
1/2

Z povolených zdrojů

Svět zešílel: Jižní Korea vyhlásila válku Jižní Korei! To
tu ještě nebylo!

skrytapravda.cz/bleskovky/2254-svet-zesilel-jizni-korea-vyhlasila-valku-jizni-korei-to-tu-jeste-nebylo

Před chvílí jihokorejský prezident Yun Seok-yeol naléhavě vyhlásil
stanné právo. Uvedl, že to bylo PRÝ nutné k ochraně před KLDR. A
jak se to projevovalo?

Opozice přestala slepě poslouchat USA a drze v mnohém souhlasí
se Severní Koreou a odmítá vydírání z USA! Pentagon vnucuje
zbraně a jihokorejci už nemají ani na činže! ( Jakoby se tam
propašovala Černochová a Řehka a lid se vzbouřil)

Protesty po celé zemi

Mimořádné stanné právo v moderní korejské historii... Zabránit
občanskému odporu nebo prodloužit diktaturu

Základem nouzového stanného práva je čl. 77 odst. 1 Ústavy
Korejské republiky (Prezident může nařídit stanné právo, jak stanoví
zákon, když je nutné reagovat na vojenské potřeby vojenskou silou
nebo udržovat veřejný mír a pořádek v v době války, incidentu nebo
ekvivalentní národní nouze).

Naposledy bylo vyhlášeno stanné právo 27. října 1979, tedy před 45
lety. Byla vyhlášena 26. října, den poté, co byl bývalý prezident Park
Chung-hee zavražděn Kim Jae-gyu, šéfem Ústřední zpravodajské
služby. V té době se premiér Choi Kyu-ha stal úřadujícím
prezidentem a vyhlásil stanné právo na celostátní úrovni, s výjimkou
ostrova Čedžu.

Dokonce i CNN je v šoku

Americká CNN uvedla: „Jihokorejský prezident Yoon Seok-yeok v
neohlášeném nočním televizním projevu vyhlásil stanné právo a
obvinil hlavní jihokorejskou opoziční stranu ze sympatií se Severní

https://skrytapravda.cz/bleskovky/2254-svet-zesilel-jizni-korea-vyhlasila-valku-jizni-korei-to-tu-jeste-nebylo


2/2

Koreou a zapojení do protistátních aktivit.

Ve vysílání bylo uvedeno: „Prezident Yoon neřekl, jaké kroky
podnikne,“ a dodal: „Měl na mysli hnutí opoziční Demokratické
strany, která je většinovou stranou v Kongresu, s cílem obvinit
nejvyšší státní zástupce a odmítnout vládní rozpočtový plán."

Lidé v ulicích a jsou také v šoku!

New York Times uvedl: „Jihokorejský prezident Yoon Seok-yeol v
úterý vyhlásil výjimečné stanné právo a obvinil opoziční stranu z
přípravy ‚občanské války‘ a ‚pokusu svrhnout liberální demokracii‘.
„Je to poprvé, co korejský prezident vyhlásil stanné právo od konce
vojenské diktatury v Koreji na konci 80. let,“ napsal „Prezident Yoon,
který byl zvolen prezidentem v roce 2022, pokračoval v politické
konfrontaci s většinovou opoziční stranou."

Britská BBC má na titulní stránce své domovské stránky také „živou“
obrazovku, která v reálném čase zveřejňuje nejnovější zprávy,
například co je to stanné právo a že jak vládnoucí strana, tak
opoziční strana v Koreji jsou proti stannému právu.

Informace o autorovi Z povolených zdrojů

https://skrytapravda.cz/stranka-uzivatele/autor/2951-z-povolenych-zdroju

